

ken düzenlemeler de okunaklı ve aslı kaybedilmemek ve üzerleri hafif çizilmek suretiyle tercihan renkli kalemlerle yapılacaktır.

10 — Fişler toplanıp dairemize gönderilirken sene başında kopyesi gönderilmiş bulunan okul adları listelerindeki sıraya göre ve makine ile düz kâğıda isimli listesi yapılacak ve fişlere bağlanacaktır. Evvelce gönderilen listede (açık) iken sonradan (kapalı) ise bu liste karşısına sebebi ile birlikte yazılacak ve evvelce (kapalı) iken sonradan açılmışsa veya sene içinde tasarruflardan veya başka yollarla yeniden kurulmuşsa bunların açıldığı tarihler de karşısına yazılacaktır.

11 — İlk Öğretim davasında Devletin aldığı ve almakta olduğu kararlar göz önüne alınarak Millî Eğitim Müdürleri veya muavinlerinin veya vekillerinin başkanlığından İlk Öğretim Müfettişleri ve merkez eğitim memurları ile, en az il merkez ilk okullarından seçilecek üç başöğretmenle bir komisyon kurulacak ve yeni tertip bu fişlerin okullarca bir anlamda yapılmasını ve hatasız olarak doldurulmasını sağlayabilmek üzere gerekli tebliğler hazırlanacaktır.

Bununla beraber; (8) inci madde gereğince ders kesiminde ve bütünleme imtihanlarından sonra alınacak rapor ve çizelgeler hakkında köklü, özlü ve önemli tedbirler alınacak ve gereği okullara şimdiden duyurulacaktır. Bu komisyonların her iki konu üzerinde verdikleri kararların ve yapılan tebliğlerin birer kopyeleri de derhal idaremize gönderilecektir.

12 — Yukarda (8) inci maddede de adı geçen çizelge örnekleri ve hulâsa tabloları matbaaya verilmiştir. Alınır alınmaz 5—10 gün içinde ayrıca postaya verilecektir.

T. C.

BAŞBAKANLIK
İSTANBUL GENEL
MÜDÜRLÜĞÜ
Millî Eğitim Şubesi
Genel sayı: 2033
Özel sayı: 113

19/IV/1945

ÖZET:

Öğretmenli ve öğretmenli köy ve şehir ilk okullarının 1944—45 öğrenim yılı sonu istatistik fişleri h.

MILLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜKLERİNE

İçinde bulunduğumuz 1944—45 öğrenim yılında çalışan öğretmenli ve öğretmenli - eğitimli köy okulları ile, şehir ilk okullarının sene sonu durumlarının tesbite mahsus (7/A) ve (7/B) işaretli yeni tertip fişlerinden, müfredatı aşağıda gösterilen miktarda, bu yazının numarasını taşıyan () parça rule halinde postaya verilmiştir.

(4274) sayılı kanunun vasıflandırdığı çeşitli köy okullarının faaliyetlerini bir fişle derli toplu olarak alabilmek için, şehir ilk okulları fişlerinden ayırdedilmiş ve şehirlerinkine (7/A) ve köylerinkine de (7/B) işareti verilmiştir. Bu suretle yeniden tertiplenen bu fişlerin ilk tatbikat yılı olması münasebetiyle ayrıca genel bir açıklama da hazırlanmış ve bunda adı geçen çizelge örnekleri ile birlikte bu yazıya iliştilmiştir.

1 — Bu tebliğatin ve postadaki fişlerin tam olarak alındığının aramamıza meydan verilmemesi için derhal telgrafla bildirilmesini,

2 — İlişik açıklama gereğinin yapılmasını ve kurulacak komisyonun hazırlayacağı karar ve tebliğ kopyelerinin de postalanmasını, dilerim.

Millî Eğitim ve öğrenim davamızın sonuçlarını gösterecek ve amacımızda isabetli kararlara götüreceği olan bu konu üzerinde başta Millî Eğitim Müdürleri olmak üzere bütün arkadaşlarımızın önemle ilgilenmelerini rica

eder, müsamaha götürmeyecek olan bu dava etrafında işlerimizi ihmal eden kim olursa olsun İstatistik Kanununun verdiği yetkiye dayanarak derhal mahkemeye verileceklerini de ilâve eylerim.

Bu tebliğat; (63) II Millî Eğitim Müdürlüğüne yapılmış ve bilgi edinilmek üzere Genel Müfettişliklere ve Millî Eğitim Bakanlığına arz edilmiştir.

Genel Müdür
Celâl Aybar

TAKDİRNAME ALANLAR:

Gaziantep Orta Ticaret Okulu Müdürü Kâni Sarıgüllü görevinde üstün başarı gösterdiğinden bir takdîrname ile taltif edilmiştir.

İLÂNLAR:

ESKİ YILLARDA AMASYA İLİNDEN MAAS FARKI VE MESKEN BEDELİ ALACAGI OLAN ÖĞRETMENLERE

Eski yıllarda Amasya İlinde çalışmış olup bu ilden maaş farkı ve mesken bedeli alacağı olan öğretmenlerin istihkaklarının 1944 akçalı yılı bütçesinden ödeneceği Amasya Millî Eğitim Müdürlüğü'nün 4/IV/1945 tarih ve 627 sayılı yazısıyla bildirilmiştir.

Alacaklı öğretmenlerin Noterden tasdikli birer vekâletname ile Amasya Millî Eğitim Müdürlüğüne müracaatları lüzumu ilân olunur.

BU DERGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMİMLERLE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55

ANKARA — MAARİF MATBAASI

MILLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNCE HER HAFTA PAZARTESİ GÜNLERİ ÇIKARILIR. İLGİLİ MAKAM VE MÜESSESELERE PARASIZ GÖNDERİLİR.

T. C. MILLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI TEBLİĞLER DERGİSİ

YILLIK ABONESİ 40 KURUŞTUR. ABONE TUTARI MALSANDIKLARINDAN BİRİNE YATIRILMALI VE ALINACAK MAKBUZ MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNE GÖNDERİLMELİDİR.

Cilt: 7

21 MAYIS 1945

SAYI: 329

KARARLAR:

Tahim ve Terbiye Kurulu Kararı:

Karar sayısı: 102

Karar tarihi: 2/V/1945

ÖZET:

Lise ve orta okullarda hastalıkları yüzünden üçte iki devam müddetini dolduramayan öğrencilerin devamlı öğrenci gibi işlem görmekte bütünlemeye kalma hakkından da faydalanabilmelerini sağlamak üzere Orta Okul ve Liseler İmtihan Talimatnamesinde 21 inci maddenin, bağlı örneğe göre, değiştirilmesi hususunun Yüce Bakanlığın onamlarına sunulması kararlaştırıldı.

Uygundur

2/V/1945

Millî Eğitim Bakanı
Hasan-Âli Yücel

4) Çalışkanlığına sınıf öğretmenleri kurulunca kanaat getirilmiş olmak,

Şartıyla devam müddetini dolduran öğrenci gibi muamele görebilir. Bunlardan bütünlemeye bırakılanlar, imtihana girip girmekte serbesttirler. Ancak girip de kazanmayanlar, o yıla ait okuma hakkını kullanmış sayılırlar.

TAMİMLER:

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 30/IV, 1945

Sayı: 83/5199

1413

ÖZET:
«Folklor ve edebiyat II» adlı eser h.

Ankara Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Doçentlerinden Pertev Naili Boratav'ın yazdığı «Folklor ve edebiyat II» adlı eser incelenerek, lise, öğretmen okulu ve köy enstitüleri öğrencileri için faydalı görülmüştür.

200 kuruş karşılığında yazarından getirilebilecek olan bu eserin ilgililere tavsiyesini rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı
Hasan-Âli Yücel

A. Ö.

KIZ TEKNİK ÖĞRETİM MÜDÜRLÜĞÜ 26/IV/1945

Sayı: 12348

1414

ÖZET:
Fuara iştirak h.

1945 İzmir Fuarındaki pavyonumuzda bu yıl Kız Teknik Öğretim Okullarınca hazırlanacak bir «Ev İdaresi Sergisi» açılması Bakanlıkça uygun görülmüştür.

1 — Sergide teşhir edilecek eşyaları; Adana İsmet İnönü, Afyon Karahisar Ali Çetinkaya, Antakya, Antalya İsmet İnönü, Balıkesir, Bursa Necati Bey, Denizli, Edirne, Elazığ, Gaziantep, İstanbul Kadıköy, Üsküdar Mithat Paşa, İstanbul Nişantaşı, İstanbul Selçuk, İzmir Cumhuriyet, İzmit, Kayseri, Manisa İsmet İnönü, Tekirdağ, Zonguldak Kız Enstitüleriyle İstanbul ve Beyoğlu Akşam Kız Sanat Okulları hazırlayacaklardır.

2 — Bu okulların hazırlayacakları işler şunlardır:

A — Buluşlar

Kumaş ve malzeme artıklarından şapka, çanta, abajur, terlik, çeşitli bebek ve oyun-

caklar, ayakkabılar, valiz ve şapka kutusu kılıfları (Okulun bulunduğu şehirde yapılan kumaş veya malzeme varsa bunları tanıtmak ve sarf yerlerini ve imkânlarını çoğaltmak üzere çeşitli eşya üzerinde bilhassa kullanılmaktadır)

B — Örüclük işleri

Çocuk, erkek, kadın elbise ve ceketleri, eteklikleri, palto ve manto gibi eşyalar üzerinde çeşitli örme ve kaynatmalar (bu örneklerin bitmiş çevreleri 2 sm² olacaktır)

C — Boya işleri

Boyanmış amerikandan yemek, çay servisleri, elbise, blüz, pijama, yatak, plaj takımları gibi eşyalar (plaj takımları yalnız deniz kenarı şehirlerdeki okullarca mümkün görülür ve istiyen olursa yapılacaktır)

D — Yama işleri

Empirme, çizgili ekose kumaşlardan, dantel, tül ve trikodan yapılmış çeşitli elbise ve giyecekler üzerinde yamalar, erkek, kadın ve çocuk çorapları üzerinde çekme, pekiştirme ve örme şeklinde onarmalar.

E — Eski elbiselerden yeni elbiseler çıkarmak

İki eski elbiseden bir genç kız elbisesi, triko ile karışık genç kız elbisesi, ters yüz edilmiş elbiseler, eski erkek gömlekleri, erkek ceket ve pantolonlarından kadın ve çocuk için etek, pantolon ve ceketler.

3 — Sergide aynı zamanda satışta yapılabileceğinden bu eşyalardan mümkün görülürler bilhassa A, C fıkralarındaki eşyalardan hepsi, değilse mühim bir kısmı sipariş atelyesi olan okullarca mütedavil sermayeden yapılmalıdır. Mütedavil sermayesi olmayan okullar A ve C fıkralarında yazılı eşyaları ya öğrenciler hesabına veya ileride okul ihtiyaçlarında kullanılmak üzere teminden yaptırmalıdır.

4 — Öğrencilere ait olan eşyalar da, isterlerse, sergide satılabilecektir.

5 — Gönderilecek eşyaların üzerine, kullanılan malzemenin miktarlarıyla fiyatlarını ayrı ayrı gösterir listeler konulacaktır. Bunlar öğrenci mali ise, işçiliği ve satış fiyatı, eğer mütedavil sermayeden yapılmışsa ayrıca mütedavil sermaye talimatnamesine göre kâr ve masraflar ve öğrenci hakları da ayrı ayrı gösterilerek satış fiyatları yazılacaktır.

6 — Serginin amacı, evin ve ailenin ihtiyaçlarını en ucuz, en güzel ve en iyi şe-

kilde temin edebilmenin bir teknik ve bilgi işi olduğunu halka benimsetmek; ailelerin görüş ufkunu açmak ve genişletmek, bildikleri şeyleri onlara göstermek ve bilinmeyen yeni şeyler öğretmek; az masrafla tertipli, neşeli, zevkli, temiz ve rahat yaşamayı ve böyle birer yuva kurmayı millet ölçüsünde gerçekleştirme davasında okullarımızın önemli görev ve yardımı belirlemek olduğuna göre; yapılacak işlerin de bunlara göre hazırlanmasına ve halkın bir okul öğrenimi dışında, görenekle elde ettiklerinden ve öğrendiklerinden her halde çok daha üstün vasıflarda olmasına çok itina edilmelidir.

Bu itibarla okul idarelerinin hazırladıkları işleri sergiye göndermeden önce bir komisyon kurarak meydana getirilen işleri bu bakımlardan inceden inceye tetkik ederek gönderilmeye hakikaten değer olanları ayrımaları ve onları göndermeleri lazımdır.

7 — Okullarca yapılan eşyaların en çok 10 temmuzda İzmir'de bulunması gerektiğinden şimdiden buna göre gerekli tedbirler alınmalıdır.

8 — Gönderilecek eşyaların ambalajları üzerine «İzmir Cumhuriyet Kız Enstitüsü Müdürlüğü» adresi yazıldıktan sonra adresin altına, büyük harflerle (I. F.) markası konulacaktır.

9 — Ambalajlar, bir an evvel yerine varması için, pek büyük olmamalı ve mümkün olduğu kadar küçük parçalara ayrılmalıdır.

10 — Ambalajların postada veya nakil amburlarında uzun müddet kalmaması için bunların mümkün olursa İzmir'e gidecek öğretmenlerle veya emniyetli tanidik kişilerle ve gecikmemeleri şartıyla gönderilmesi, mümkün olmazsa küçük koliler halinde postaya verilmesi muvafik olur.

11 — Gönderilecek eşyaların kaydına mahsus olup yeter kadarı sonradan okullara gönderilecek listeler her ambalajdaki eşya için üçer tane doldurulacaktır. Bu listelerden biri İzmir Cumhuriyet Kız Enstitüsü Müdürlüğüne, resmi taahhütlü olarak gönderilecek, biri ait olduğu ambalajın içine konulacak, biri de ilgili okulda saklanacaktır.

12 — Bu listelerden İzmir Cumhuriyet Kız Enstitüsüne gönderilecek olanına bağlanacak tezkerede, listenin ait olduğu ambalajın hangi vasita ile ve hangi numara ile hangi tarihte gönderildiği bildirilecektir.

13 — Gönderilen eşyaya okullarca birer sıra numarası verilecektir. Her eşyanın münasip bir yerine açık renk şerit, kordele veya ekstrafordan birer etiket konulacak ve her etiketin üzerine silinmeyecek bir mürekkeple o eşyanın yukarıda sözü geçen listedeki sıra numarası, okulun bulunduğu yerin adı ve baş harfleri konacaktır. Misaal (Elâzığ Kız Enstitüsü = Elâzığ K. E., Beyoğlu Akşam Kız Sanat Okulu = Beyoğlu A. K. S. O.) gibi.

14 — Okullarca gönderilecek eşyalar, Fuatın 20/IX/1945 tarihinde kapanmasından sonra ilgili okullara iade edilecek, satılanları da parası derhal gönderilecektir.

15 — Fuarıda ve eşyaların sevki esnasında hiçbir şeyin kaybolmaması için gereken bütün tedbirler alınmış olduğundan bilhassa öğrencilerin, kendilerine ait eşyayı göndermekte tereddütlerine yer olmadığı ve bütün bunların aynen veya nakden ödeneceğini, öğrencilere anlatılması ve kendilerinin ikna edilmesi lazımdır.

16 — Gönderilecek eşyaların gönderme ve ambalaj masraflarını okul idareleri bütçelerindeki paradan ödiyeceklerdir. Bu suretle ödenen paralar Bakanlığa bildirildikten sonra aynen bütçelere iade olunacaktır.

17 — Yukarıda A, B, C, D, E, fıkralarında gösterilen ve okullarca hazırlanacak olan eşyalar hakkında tereddüdü mucip noktalar olursa bunlar hakkında okul idarelerinin veya ilgili öğretmenlerce, Ankara Kız Meslek Öğretmen Okulu Ev İdaresi Şefi Süheylâ Arel'den yazı ile teknik malumat ve izahlar alınabilecektir.

18 — İlgili okullar A, B, C, D, E, fıkralarındaki işlerden hangilerini yapabileceklerini, bunlardan yapamayacakları varsa, mucip sebeplerini ve bunların yapılmalarının neye bağlı olduğunu Bakanlık Kız Teknik Öğretmen Okulu Ev İdaresi Şefi Süheylâ Arel'den yazı ile teknik malumat ve izahlar alınabilecektir.

Büyük ve yüksek ilgililerle gerçekleştirilme yolunda gelişen Mesleki ve Teknik Öğretim programı içinde Kız Teknik Öğretimin halk arasında yayılmasına ve dâvanın anlatılmasına ve benimsetilmesinde müspet etkisi muhakkak olan bu sergi işine en yakın ilgi gösterilerek hazırlanmasını ve gereğinin bu tamime göre yapılmasını rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı
N. B. Hasan-Ali Yücel

KIZ TEKNİK ÖĞRETİM 28/IV/1945
MÜDÜRLÜĞÜ ÖZET:
Sayı : 12536

1415

Köy Kadınları Gezici Kursu eşyası h.

Köy Kadınları Gezici Kurslarında kullanılan eşya ve mobilya aşağıda yazılı listede gösterilmiştir. ●

Bu eşyalardan bu kurslarda kullanılmaya elverişli olmaları varsa veya liste dışındaki eşyadan başka eşyaya lüzum görüldüğü takdirde bu cihetlerin ilgili öğretmenlerden sorularak bunların sebepleriyle birlikte müfredatlı bir liste halinde ve kursların gaz ihtiyaçlarının ne suretle temin edildiğini, temininde zorluk çekiliyorsa sebeplerinin bildirilmesini rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı
N. B. Hasan-Ali Yücel

Bir köy kadın gezici kursunda bulunan eşya listesi

MOBİLYA

A — Dersane mobilyası:

ResimNo.	Aded	Cinsi
101	35	Portatif sandalya
105	1	Prova aynası
106	1	Yazı tahtası
107	4	Portatif dikiş masası (kol tahtasıyle)
108	1	Elbise askısı
10	1	Kâğıt kutusu
B — Öğretmen mobilyası:		
102	1	Portatif karyola
103	1	Portatif elbise dolabı
104	1	Komodun Etajer
112	1	Portatif masa

EŞYALAR

A — Ders levazımı:

Aded	Cinsi
1	Sağlık çantası
3	Demir ütü
2	Kutu 10 oplu iğne
2	Küvet
2	Ağaç metre
8	Cetvel
10	Mezür
10	Deste Dikmiş iğnesi
4	Makas
4	Kilo Kâğıt
1	İp (denk için)
4	80 m. Pamuklu bez (denk için)
1	Çinko kova
3	Dikmiş makinesi

B — Öğretmen eşyası: (mutfak, yemek, yatak)

1	Yatak
1	Yastık
2	Yastık yüzü
2	Çarşaf
2	Nevresim
2	Battaniye
1	Bakır leğen
1	Gaz ocağı
1	Saç tanga
1	Paspas
1	Perdelik kumaş
1	Masa örtülük
1	Petrol lambası (yedek şişesiyle)
1	Gemicî feneri
2	Bakır tabak
1	Bakır kapaklı kayık tabak
1	Bakır maşraba
1	Bakır tencere (büyük)
1	Bakır tencere (küçük)
1	Kırılmaz bardak
1	Çatal
1	Bıçak
1	Kaşık
1	Tuzluk
1	Biberlik
1	Demir tava
4	Porselen tabak

KIZ TEKNİK ÖĞRETİM 30/IV/1945

MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı : 12758

1416

ÖZET:
Köy kadınları gezici kurslarının teminlik malzemesi h.

Köy kadınları gezici kurslarının teftiş eden Bakanlık müfettişlerinin vermiş oldukları raporlardan, her akçılı yılı başında bu kurslar için bağlı oldukları kız enstitüleri veya akşam kız sanat okullarına gönderilen ödeneğin gereği gibi sarf edilmediği veya kursların birçok ihtiyaçları olduğu ve ödenek de bulunduğu halde bu ihtiyaçların giderilmediği anlaşılmıştır.

Bahsi geçen kursların teminlik malzeme ihtiyacının ne suretle sağlanacağı, 167 sayılı Tebliğler Dergisinde yayımlanan 21/III/1942 tarih ve 810 sayılı tamimle açıklanmıştır.

Tamimde belirtildiği gibi kursların doğrudan doğruya kendileri tarafından teminlik malzeme temin etmekte uğradıkları güçlük bugün de devam etmekte olduğu için bundan böyle kurslar için bağlı oldukları okullara merkezden gönderilen temin ödeneklerinden ihtiyaçları olan teminin bir yıllık malzemesi, kursların bağlı oldukları okullara satın alınarak kurs öğretmenleri vazifelerine giderken kendilerine teslim edilecektir.

Kursların ödeneklerinden satın alınan malzemeler okullarca her ne suretle olursa olsun kullanılmıyacağı gibi kurs öğretmenleriyle mümkün olduğu kadar ve muhtelif vasıtalarla sık sık temas edilecek ihtiyaçları zamanında da sağlanacaktır.

Bu hususun Millî Eğitim Müdürlüğünde de önemle kovuşturularak gereğinin buna göre yapılmasını rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı
N. B. Hasan-Ali Yücel

KIZ TEKNİK ÖĞRETİM 77/V/1945

MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı : 13140

1417

ÖZET:
Tahsil sicillerinin vaktinde gönderilmesi h.

1 — Kız teknik öğretim okulları öğretmenlerinin 1944—1945 ders yılı tahsil sicilleri ile memurların tahsil kâğıtları 10 haziran 1945 günü akşamına kadar Bakanlığa gönderilmiş olacaktır. Basılmakta olan tahsil sicilleri, öğretmen sayısına göre her okula Bakanlıktan gönderilecektir.

2 — Tahsil sicilleri doldurulurken 279 sayılı Tebliğler Dergisinde 1249 sıra numarasıyla yayımlanan tamimin bir daha ve dikkatle okunması lazımdır.

3 — Okul müdürlüğünün yazacakları yıllık raporlar, 279 sayılı Tebliğler Dergisinde 1248 sıra numarasıyla yayımlanan tamim hükümlerine uygun olacak ve bu raporların 30/VI/1945 günü akşamına kadar Bakanlıkta bulunması sağlanacaktır.

4 — Gerek tahsil sicilleriyle tahsil kâğıtlarının ve yıllık raporlarının hiçbir geciktirilme ve tekiye ver-kalmadan 1 ve 3 üncü

maddeelerde bildirilen tarihlere behemehal Bakanlıkta bulundurulması için Millî Eğitim Müdürlüğüyle ilgili okul müdürleri şimdiden tedbir almalıdırlar.

Gereğinin önemle yapılmasını rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı
N. B. Hasan-Ali Yücel

KIZ TEKNİK ÖĞRETİM 28/IV/1945

MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı : 12650

1418

ÖZET:
Geçen yıllarda mezun olan öğrenciler arasından müsabaka imtihanına seçilecek adaylar h.

1 — Kız enstitülerinden geçen yıllarda mezun olup da Kız Meslek Öğretmen Okulu müsabaka imtihanına aday seçilmek için gerekli şartları henüz kaybetmemiş olanların, 26 Mayıs 1945 tarihinde yapılacak öğretmenler toplantısında durumları incelenecek ve aday seçildikleri takdirde bunlar, Bakanlık Kız Teknik Öğretmen Müdürlüğüne, ilgililer müsabaka imtihanına hangi okulda gireceklerse o okulun müdürlüğüne ve kendilerine 28 Mayıs tarihinde ve yerine göre acele telif bildirilecektir.

2 — Bu yıl mezun olacak öğrencilerin aday seçimi hakkında yapılacak işlem ayrıca bildirilecektir.

Gereğinin buna göre yapılmasını rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı
N. B. Hasan-Ali Yücel

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 4/V/1945

Sayı : 83/5380

1419

ÖZET:
«Okulda yazı» adlı eser h.

Bursa 22 nci İlk Okul Öğretmenlerinden Ekrem Tolunay'ın hazırladığı «Okulda yazı» adlı eser ilk okul öğretmenleri için faydalı görülmüştür.

25 kuruş karşılığında, yazarından getirilebilecek olan bu kitabın ilgililere tavsiyesini rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı
A. Ö. Hasan-Ali Yücel

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 4/V/1945

Sayı : 83/5381

1420

ÖZET:
Devam, Yaş ve Veli Grafikleri h.

İlk Okul Öğretmenlerinden Sadık Övet ile Mürsel Köymen'in birlikte hazırladıkları, Devam, Yaş ve Veli Grafikleri'nin ilk okullarda kullanılması faydalı görülmüştür.

Grafikler İstaağul - Fatih, posta kutusu: 24 adresinden, aşağıda yazılı fiyatlarla getirilebilir.

İlgililere tebliğini rica ederim.
Millî Eğitim Bakanı
A. Ö. Hasan-Ali Yücel

Fiyatı

Devam grafiği 15 Kr.
Yaş grafiği 20 Kr.
Veli grafiği 20 Kr.

ERKEK TEKNİK ÖĞRETİM 3/V/1945

MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı : 12926

1421

ÖZET:
Ustaların tatil ve yıllık izinleri h.

Kadro ları bütçeye bağlı (D) cetveline giren ve (Usta) olarak erkek sanat enstitülerimizle erkek orta sanat okullarımızda çalışanların atelyelerde amelî öğreticilikte mükellef olmalarına rağmen, kanunda yazılı (Öğretmen) sıfatını haiz olmadıkları için öğretmenlerin tatil zamanlarında mezun sayılacakları hakkındaki Memurun Kanununun 78 inci maddesi hükümünden istifade etmelerine imkân görülemez. Bu bakımdan usta unvanını taşıyanların tatil aylarında da enstitü ve okullarımız atelyelerinde görevlerine devamları ve Bakanlıkta kabul edilecek mazeretleri karşısında verilecek mezuniyetler 15 günü geçtiği takdirde Maaş Kanununun 13 üncü maddesine fazla günler için kendilerine ücret verilmemesi icabetmektedir. Bilgi edinilmesini ve gereğini göre iş yapılmasını rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı
F. Ü. Hasan-Ali Yücel

İLK OKUL ÖĞRETMENLERİ 4/V/1945

YAPI SANDIĞI

Sayı : 4-1945

1422

ÖZET:
Sandığımızın çıkardığı duvar takvimleri h.

İlk Öğretim Umum Müdürlüğünün 5 mart 1945 tarih ve 6/4218 sayılı yazısıyla doğrudan doğruya millî eğitim makamlarına gönderilen sandığımızı ait duvar takvimlerinden kuruluşuza verilmiş olanların münasip göreğinin kurumlara dağıtılmasını rica ederim.

Yapı Sandığı Müdürü
H. Z. Kalkancı

İLÂNLAR :

BÜTÜN İLK VE ORTA OKULLARLA LİSELERE, ÖĞRETMEN OKULLARINA, MESLEKİ VE TEKNİK ÖĞRETİM OKULLARINA, KÖY ENSTİTÜLERİNE, YAPI USTA OKULLARINA

İmtihan kâğıtlarının fiyatı yeni maliyetinin fazlalığı sebebiyle 2,5 kuruştan 3 kuruşa çıkarılmıştır. Yapılacak siparişler için Devlet Kitapları Mütedavil Sermayesi Müdürlüğü - İstanbul adresine müracaat edilmesi, bedelin de peşin olarak yine aynı Müdürlüğe gönderilmesi lazımdır.

Buna dikkat edilmemesi yüzünden yanlışlıkla Millî Eğitim Matbaası adına yollanan paralar geç kalmakta veya mahrecine iade edilmekte, bu da birtakım yersiz şikâyetlere yol açmaktadır.

Bu hususa dikkat edilmesi önemle rica olunur.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞININ ÇEŞİTLİ YAYIMLARI

Dergiler:	Ansiklopediler:	Lûgatler:	Çeşitli Kitaplar:
Güzel Sanatlar Sayı: 5 10 lira	İnönü Ansiklopedisi Fasikül: 2 150 krş.	Türk Hukuk Lûgati Fasikül: 1 170 krş.	Felsefe Ödevleri 175 krş.
Kadın-Ev Sayı: 2 250 krş.	İslâm Ansiklopedisi Fasikül: 25 150 krş.	Farsça-Türkçe Lûgat Fasikül: 2 (Ferhengi Ziya) 190 krş.	Yazma Dersleri 120 krş.
Tercüme Sayı: 28 40 krş.	Sanat Ansiklopedisi Fasikül: 3 170 krş.	Türkçe-Fransızca Lûgat Fasikül: 1 100 krş.	Tarih Öğretimi 90 krş.
Tarih Vesikaları Sayı: 14 150 krş.	Memento Fizik Fasikül: 7 75 krş.	Küçük Felsefe Sözlüğü 130 krş.	Leonardo da Vinci'nin Sanatı 120 krş.
İlk Öğretim Sayı: 175-177 15 krş.	Memento Coğrafya Fasikül: 1 100 krş.	Türkçe-İngilizce Büyük Lûgat (Baskısı bitmek üzere)	Dış Ticaret ve Gümrük Politikası 200 krş.
Teknik Öğretim Sayı: 42 25 krş.		Takvimler, yıllıklar:	Türk Dili Grameri Fasikül: 7 65 krş.
Köy Enstitüleri Sayı: 1 120 krş.		Sanat Takvimi 1944 250 krş.	Türkiye Bibliyografyası 1945-III 25 krş.
		Sanat Takvimi 1945 300 krş.	Son Sadrazamlar Fasikül: 5 150 krş.
		Küçük Maarif Yıllığı 1945 90 krş.	

BU DERGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMİMLERLE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜNCE HER HAFTA PAZARTESİ GÜNLERİ ÇIKARILIR. İLGİLİ MAKAM VE MÜESSESELERE PARASIZ GÖNDERİLİR.

T. C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
TEBLİĞLER DERGİSİYILLIK ABONESİ 40 KURUŞTUR
ABONE TUTARI MALİSİNDEN
RİNDAN BİRİNE YATIRILMALI VE
ALINACAK MAKBUZ MİLLÎ EĞİTİM
BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜR
LÜĞÜNE GÖNDERİLMELİDİR

Cilt: 7

28 MAYIS 1945

SAYI: 330

KANUNLAR:

GENEL NÜFUS SAYIMI HAKKINDA
KANUN

Kanun No.: 4729 Kabul tarihi: 2/V/1945

Madde 1 — 1945 yılında Türkiye Cumhuriyetinde genel nüfus sayımı yapılacaktır.

Madde 2 — Sayımda halkın cevap vermek zorunda kalacakları sorularla yapıları numara konulması, yer yer deneme sayımları yapılması gibi nüfus sayımının sonuçlarını sağlamak için gereken bütün tedbirler ve esaslar İstatistik Genel Müdürlüğü ile İçişleri Bakanlığınca belirlenir.

Madde 3 — Nüfus sayımı işini yapmak üzere memlekette okur yazar her kişi, vali, kaymakam ve bucak müdürleri tarafından kendilerine verilecek sayım ve denetleme memurluğu ödevini kabul ve gösterilecek usullere göre bu işi yapmak zorundadırlar.

Sayım işini sağlamak için gereken yerlerde bir haftayı geçmemek üzere öğretim kurumlarının çalışmalarına ara verilir.

Memleketin güvenlik ve inzibat işleriyle, adli güdümün yapılabilmesi ve sağlık ve genel hizmetlerle yüksek ekonomi işlerinin aksamaması için nüfus sayımı memurluğundan istisnası gereken yargıç, savcı, memur ve sair kişiler, Bakanlar kurulunun kararlaştıracağı esaslara göre valiler tarafından belirlenir.

Madde 4 — Sayım memurluğu ödevini makbul bir öze dayanmaksızın kabul etmeyenlerle, sayım işleri hakkındaki yönetmelikler geçerliğine aykırı harekette bulunanlardan 5 liradan 25 liraya kadar ve sayım memurluğuna tayin olunanların bu ödevi kabul etmelerine engel olanlardan 10 liradan 50 liraya kadar hafif para cezası alınır. Bu cezalar sayım yapılan yerin en büyük mülkiye üstü tarafından verilir.

Bu cezalara karşı itiraz ve temyiz olunamaz.

Madde 5 — Dördüncü madde gereğince tertibedilen para cezasını vermiyenler hakkında en büyük mülkiye üstü tarafından Cumhuriyet savcılığına yazılacak yazı üzerine sulh yargıçlığınca, ceza görenlerin kendileri getirilmeksizin her bir lira için bir gün hapsedilmelerine karar verilir.

Hapis süresi bir ayı geçemez, bu kararlar temyiz olunamaz. Hapsin yerine getiril-

mesinde Türk Ceza Kanununun 19 uncu maddesi uygulanır.

Madde 6 — Oturdıkları belde dışında sayım ve denetleme memurluğu ile ödevlendirilecek olanlara yalnız gerçek yol gideri verilir.

İstatistik Genel Müdürlüğü memurlarından sayım hazırlığı ve numaralama denetleme işlerinde çalıştırılacaklara Bakanlar Kurulu kararıyla bir defaya mahsus olmak üzere en çok üç aylık tutarı nispetinde fazla çalışma ücreti ödenebilir.

Bu gider ve ücretlerle sayımın sonuçlarını almayı sağlayacak bütün giderler nüfus sayımı ödeneğinden verilir.

Madde 7 — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Madde 8 — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür.

4/5/1945

TAMİMLER:

T. C. 25/IV/1945
SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI
Hıfzıssıhha İşleri Dairesi Başkanlığı
Genel No: 341
Özel No: 6643

Millî Eğitim Bakanlığınca

Önümüzdeki ağustos ayında başlamak üzere yurt dâhilinde geniş ölçüde tıfıs aşısı yapılması hakkında illere gönderilen tamimin bir örneği ilişik olarak sunulmuştur.

İl aşı ihtiyaçları toplu olarak mahallî sağlık ve sosyal yardım müdürlükleri tarafından doğrudan Refik Saydam Merkez Hıfzıssıhha Müessesesinden istenileceğinden il teşkilatında Bakanlıklarına bağlı memur, müstahdem ve sair personel için lüzumlu aşı miktarının 1945 yılı temmuz ayından evvel buldukları İl Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüklerine bildirilmesine ve ağustos ayında bu müdürlüklerden alınacak tıfıs aşısının tamamen tatbik ettirilmesine müsaadelerini saygılarımla rica ederim.

Sağlık ve Sosyal Yardım
Bakanı
İmza

T. C. 21/IV/1945

SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI
Hıfzıssıhha İşleri Dairesi Başkanlığı
Genel No: 1781ÖZET:
Tatbikine hususi bir ehemmiyet verilecek tıfıs aşısı h.

Valiliklere

Şimdiye kadar tıfıs mihraklarında ve yalnız vazifeleri bakımından bitlenme ve hastalığa yakalanma tehlikesine maruz memur ve müstahdemlerin tıfıse karşı aşılama kararları alınmış bulunmakta idi.

Halen elimizde yeter miktarda aşı bulunduğundan önümüzdeki kış mevsiminde muhtemel salgın önlemek için bit mücadele sine devam etmekle beraber yurt dâhilinde geniş ölçüde tıfıs aşısı tatbik edilmesi lüzumlu görülmüştür.

1945 yılı ağustos ayında başlamak üzere:

- 1 — Resmî ve hususi teşekküllerde çalışan memur ve müstahdemlere;
- 2 — Okullarda öğretmen, memur ve (12) yaşından yukarı bütün öğrencilere,
- 3 — Jandarma subay ve erleriyle emniyet mensuplarına
- 4 — Ceza evlerinde memur, müstahdem, hükümlü ve mevkufalara,
- 5 — Küçük büyük iş yerlerinde ve sanayi kurumlarında çalışan bütün amele,
- 6 — Şehir ve kasabalarda halkla teması fazla bulunan esnafa,
- 7 — Geçen yıllarda tıfıs mihrakı olarak tesbit edilen mahalle, köy ve buna civar mahalle ve köy halkına,
- 8 — Şehir ve kasabalarda halk arasından aşılama istiyenlere (12 yaşından yukarı) hükümet ve belediye tabipliklerinde tabip, sıhhat memuru ve hemşireler tarafından aşı yapılması kararlaştırılmıştır.

Evvelce aşılanmış olup da 6—12 ay sonra tekrar aşılanacaklara yalnız bir defada 1 cc. aşı tatbik edileceği unutulmamalıdır.

Hususi doktoru bulunan daire, okul, ceza evleri ve diğer kurumlarda aşılar kendi doktorları tarafından yapılarak aşılanmaların listesi bu gibi kurumlarda saklanacak ve her ay kaç kişiye aşı yapıldığı hükümet tabipliklerine bildirilecektir.

Buna göre tıfıs aşısı ihtiyacı miktarının temmuz ayına kadar toplanarak bu ayın ilk